

CONSULTA Y RESPUESTAS 16/09/2025

CONSULTA 1 LICITADORA:

“¿Podrían indicar el número de usuarios que necesitarán tener acceso a la herramienta de formación?”

RESPUESTA:

La plataforma actual de formación de VEIASA está disponible para todo el personal (1729 usuarios potenciales aproximadamente), y la herramienta de formación solicitada debería permitir al menos el acceso para el mismo número de usuarios.

CONSULTA 2 LICITADORA:

“¿Podrían indicar el número de usuarios que asistirán a la formación presencial descrita? ¿Podrían indicar el número de sesiones indicadas para esta formación?”

RESPUESTA:

*En el apartado 4.3.2.3. Formación y Concienciación en el ámbito de la Ciberseguridad del PPT se indica como actividad a desarrollar la “**Identificación de necesidades** y perfiles para la formación y concienciación en materia de confianza y seguridad digital del personal de VEIASA, tanto en la esfera profesional como personal, incluyendo acciones específicas para el personal que desarrolla, gestiona y mantiene los sistemas de información, los puestos de trabajo, servidores e infraestructuras de comunicaciones y de seguridad.”*

Por tanto, el número concreto de sesiones y de usuarios que asistirán a las acciones formativas dependerá de las necesidades identificadas como parte de los trabajos desarrollados en el ámbito del contrato.

El número potencial de alumnos entre el personal TIC es de 19, entre el resto de personal que está en Servicios Centrales SSCC sería 158 y para el personal en estaciones de ITV de 1552, aproximadamente.